CONSIDERANT que, conformément au droit de délaissement accordé aux propriétaires de 

parcelles d’emplacements réservés, la société JEAN JAURES a mis en demeure la Commune 

de Décines-Charpieu d’acquérir la parcelle AW 380 dans un courrier reçu en mairie le 22 

février 2025, pour une somme d’un million cent mille euros (1 100 000 €), 

CONSIDERANT que la Commune de Décines-Charpieu n’est tenue de se prononcer sur 

l’acquisition que pour la portion de terrain grevée des emplacements réservés à son bénéfice, 

et qu’il appartient à la Métropole de Lyon de se prononcer sur l’acquisition de l’emprise relevant

[...]

de la parcelle AW 380, correspondante à l’emprise de ses emplacements réservés (numéros 

20 et 29), soit une superficie d’environ 1 035 m², 

CONSIDERANT que l’avis du domaine n°2025-69275-84327 détermine la valeur vénale de la 

superficie des emprises des emplacements réservés communaux sur la parcelle AW 380, d’un 

montant de huit cent quatre-vingt-huit mille euros (888 000 €), auxquels s’ajoutent quatre-

vingt-neuf mille huit cent euros (89 800 €) d’indemnité de remploi, soit un total de neuf cent 

soixante-dix-sept mille huit cent euros (977 800 €), 

CONSIDERANT que, pour cette acquisition, la Commune de Décines-Charpieu propose à la 

société JEAN JAURES une contre-offre financière à hauteur de neuf cent soixante-dix-sept 

mille huit cent euros (977 800 €), déterminée sur la base de l’avis du service du Domaine,  

CONSIDERANT que la validité de cette contre-offre expire le 22 février 2026, date à laquelle 

un accord amiable doit avoir été trouvé entre les parties, 

CONSIDERANT qu’en cas de refus de cette proposition par la société JEAN JAURES, le juge

[...]

EN CONSEQUENCE, il est demandé au Conseil Municipal de : 

 APPROUVER l’acquisition de la partie de la parcelle AW 380 correspondant à 

l’emprise des emplacements réservés communaux (numéros 20 et 29), soit une 

superficie d’environ 1 035 m², pour la somme de neuf cent soixante-dix-sept mille 

huit cent euros (977 800€), 

 AUTORISER Madame le Maire, ou en cas d’empêchement autoriser Monsieur 

AMOROS ou Monsieur DA SILVA DIAS, à réaliser toutes les démarches 

nécessaires à la réalisation de la présente, et le cas échéant engager toute 

procédure devant le juge de l’expropriation afin de faire fixer le prix,

[...]

CONSIDERANT que, conformément au droit de délaissement accordé aux propriétaires de 

parcelles d’emplacements réservés, la société JEAN JAURES a mis en demeure la Commune 

de Décines-Charpieu d’acquérir la parcelle AW 380 dans un courrier reçu en mairie le 22 

février 2025, pour une somme d’un million cent mille euros (1 100 000 €), 

CONSIDERANT que la Commune a porté à la connaissance de la Métropole de Lyon cette 

mise en demeure le 17 mars 2025 et l’a informée de son souhait d’acquérir l’emprise des 

emplacements réservés communaux numéros 20 et 29 le 23 octobre 2025,

[...]

CONSIDERANT que les avis du domaine n°2025-69275-84327 (portant sur les ER 

communaux) et n° 2025-69275-71723 (portant sur tous les ER) déterminent la valeur vénale 

de la superficie de l’emplacement réservé n°96 sur la parcelle AW 380 d’un montant de trente-

neuf mille six cent euros (39 600 €), 

CONSIDERANT que, pour cette acquisition, la Commune de Décines-Charpieu propose à la 

société JEAN JAURES une contre-offre financière à hauteur de trente-neuf mille six cent euros 

(39 600 €), déterminée sur la base de l’avis du service du Domaine,  

CONSIDERANT que cette contre-offre a une validité de deux mois au terme desquels, celle-

ci deviendra caduque,  

EN CONSEQUENCE, il est demandé au Conseil Municipal de : 

 APPROUVER l’acquisition de la partie de la parcelle AW 380 correspondant à 

l’emprise de l’emplacement réservé n°96 soit une superficie de 40 m², pour la 

somme trente-neuf mille six cent euros (39 600 €), sous réserve d’un engagement 

écrit de la Métropole délégant en ce sens le droit délaissement de l’emplacement 

réservé n°96 au profit de la Commune, 

 AUTORISER Madame le Maire, ou en cas d’empêchement autoriser Monsieur 

AMOROS ou Monsieur DA SILVA DIAS, à réaliser toutes les démarches